
AUTOMATICKÉ NADZEMNÍ ZAKRYTÍ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TECHNICKÉ INSTRUKCE Montáž / Použití / Čištění / Údržba / Zabezpečení 



I 
n

 f
 o

 r
 m

 a
 c

 e
  

UPOZORNĚNÍ PRO UŽIVATELE – PŘEDEJTE PO DOKONČENÍ INSTALACE.  

DŮLEŽITÉ INFORMACE, PEČLIVĚ USCHOVEJTE. 
 

Automatické nadzemní zakrytí bazénu s elektrickým pohonem na elektřinu ze sítě nebo 

solárních článků. Proces zakrytí/odkrytí bazénu trvá jedné osobě přibližně 2 minuty, 

zajištění/odjištění bezpečnostních zámků přibližně 3 minuty. 
 

 

Maximální rozměry bazénu: 

Délka: 10 m + schodiště 

Šířka: 5 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Není-li výrobcem uvedeno jinak, zakrytí DEL není použitelné s podhladinovými alarmy.



The roller:  I n
 f o

 r m
 a

 c
 e

 

3 

 

 
 

48 cm  
32 cm k horní hraně hřídele 

 

 
 

41 cm 
21 cm

 

 
- Pohon je umístěn v hřídeli a je dostupný z boku (ze stojny). Motor splňuje 

příslušné normy. 

- Nastavení koncových spínačů (mezních bodů rozvinutí / svinutí) se provádí 

přímo na motoru. 

 

Ovládání: 
 

- Wi-Key bezdrátové dálkové ovládání 

- Ovládání klíčem 
 
 

 
Verze s pohonem na solární články: 
- Baterie a solární panely jsou vestavěny do stojny 

 
 
 

Verze s připojením do sítě: 

- Ovládací skříňka je umístěna ve strojovně bazénu. (rozměry skříňky na str. 

13) 
 
 

Lamely: 
- Vlastní kryt bazénu je vyroben z PVC lamel bez obsahu olova. Lamely splňují všechny 

příslušné bezpečnostní i zdravotní normy. Lamely jsou vodotěsné a plavou na hladině 

bazénu. 

- Mezera mezi okrajem lamel a stěnou bazénu musí být menší než 70 mm. 

- Lamely se uchycují k navijáku pomocí bílých popruhů, jež jsou ukotveny na první lamele. 

- Na přání je možné zakrytí vybavit bezpečnostními zámky, jež jsou uchyceny k čelním 

stěnám bazénu. Tyto zámky slouží jako ochrana proti propadnutí do vody u čelních stěn 

bazénu, kde se konec zakrytí může při zatížení ohnout dolů. 
 
 

Výbava na přání: 
 
Řízení salinátoru (pouze pro verze s pohonem na elektřinu ze sítě): 

 

Zařízení je připojeno k ovládací skříňce a k salinátoru. Tato výbava umožňuje řídit 
(omezovat) tvorbu chlóru v salinátoru po dobu zakrytí bazénu, čímž se zamezí 
přechlórování bazénu a jeho poškození působením chlóru. 

 
 

Automatická ochrana – vypínání: 
 

Elektronické zařízení, jež zastaví motor v případě přílišného odporu – např. v 

případě zajištěných bezpečnostních zámků – čímž se zamezí poškození motoru. 
  
 

a Bezpečnostní zámky: 
 

3 typy: (a - Push-lock / b - Quick-lock / c – Strap-lock) 

3 způsoby upevnění: (na stěnu – do stěny – na horní hranu) 

 
b 

c - Zámky jsou vždy umístěny na čelních stěnách bazénu a jejich počet závisí na typu 
bazénu (tvar, šířka, apod.) 

- Zámky se ovládají ručně (dvoukrokově) nebo pomocí nástroje. 

 



 

P
 o

 p
 i
 s

  

M
8
 1

2
x

6
0
 

M
8

x
8
0
 

M
8
 

M
6
 

Ø
2

5
x

1
3

x
1

0
 

M
6

x
1
6
 

M
6

x
1
6
 

n
°4

 

3
x

1
6
 

DODÁVANÉ SOUČÁSTI 
 

x2  x1  x1  x1 

  x1 

 
 
 
 
 

 
 

 

x8 x8 
x8 x4 x4 x8 

 

 

x4 x1 x1 

 

x1 
x1 x2 

 
Na přání: dálkové ovládání Wi-Key 

 
 
 

or 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

or or 
 
 
 
 
 
 
 

NA PŘÁNÍ – Řízení salinátoru NA PŘÁNÍ – Automatické vypínání 

 

 



TOOLS 
 P

 o
 p

 i s
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ø8 - 12 

  
 
 
 

n°10 

n°13 

n° 17 

 

 

  
 
 
 

 
 

 
 

NÁROKY NA SESTAVENÍ 
 

3 hodiny 
 

 

 

SOUPIS BALENÍ V DODÁVCE 
 

Příklad pro bazén 4 x 8 m: 
1x 0.80 x 0.60 x 0.55 paleta —- 40 kg 

1x 4.30 x 0.20 m balík —– 25 kg 

4x 5 x 0.25 x 0.20 m balík —– 150 kg 

Celková hmotnost: 215 Kg 

5 

POTŘEBNÉ NÁŘADÍ 



 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

  

6 

Tipy pro umístění 
 
 
 
 
 

SOLÁRNÍ napájení 
 
 
 
 

 
Umístěte solární články na 

sluneční stranu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Napájení ZE SÍTĚ 
 
 

Nezapomeňte na průchod 

pro přívod napájecího 

kabelu a kabelu propojení s 

ovládací skříňkou. 

 

 

D + 6 cm 

 

viz pravidla 

pro umístění 1 

(str. 7) 
 

 
 

D 
 

D = (vzdálenost mezi stojnami - šířka 

bazénu) / 2 



 I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
 

SESTAVENÍ / UMÍSTĚNÍ / UPEVNĚNÍ 

 

SESTAVENÍ 
 

x2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konec s motorem 
 
 
 
 

 

Umístění 1 

Závisí na tvaru bazénu, popř. typu bezpečnostního zámku
 7 

Ostrý roh  Zaoblené / šikmé rohy 

Max. = 60 cm 
 

Se zámkem typu 
Push-lock a Strap-lock 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Min. = 15 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Min. = 15 cm 

Max. = 60 cm 
 

 
 
 

 

Zámek Quick-lock 



 

Ø12 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

  

M
8
 1

2
x

6
0
 

M
8

x
8
0
 

M
8
 

8 

Umístění 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

= = 
 

 
 
 
 

střed čelní stěny 
 
 
 
 
 
 

 

Upevnění a seřízení 
 
 
 
 
 
 
 

5 mm 

 strana s motorem   
 

 

5 mm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před utažením se ujistěte, že na obou koncích zůstala funkční mezera o šířce 5 mm. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ø12 

n°13 



 I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 

3
x

1
6
 

Vyrovnání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Použijte vyrovnávací podložky 
 

 
 

 
 

9 
 
 
 

Seřiďte s využitím podlouhlých otvorů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Upevněte vymezovací kroužek. 
 

 
 
 
 
 

x2 
 

strana s motorem 
 

5 mm 5 mm 



ASSEMBLING THE MOTOR  

M
6

 

 

Ø
2

5
x

1
3

x
1

0
 

 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 

M
6

x
1
6
 

 

 
 
 
 
 

n°10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro snadnější zasunutí 

motorpřevodovky s ní 

lehce otáčejte ze strany 

na stranu. 

10 



 I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 

M
6

x
1
6
 

Připevnění vnitřního krytu 
 

 
 
 
 
 
 

n°4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

11 



WIRING - SOLAR VERSION  - WI-KEY  

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 
  

 
 
 
 

NA PŘÁNÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 3 2 1 

 

12 
 

 
 
 
 

- + C O F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

+ + 
 

- - 

ZAPOJENÍ – SOLÁRNÍ VERZE – dálkové ovládání WI-KEY 



 I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
ZAPOJENÍ – NAPÁJENÍ ZE SÍTĚ – dálkové ovládání WI-KEY 

 

 
 
 
 

     NA PŘÁNÍ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

4 3 2 1 

13 
 

 
 
 
 

 
- + Z O F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Elektrická ovládací skříňka musí být umístěna v suché 

místnosti. 

Zapojení musí být v souladu s normami NF C15-100 a CEI 

60364 (poslední verze) a musí být provedeno odborníkem. 
Napájení je prostřednictvím jedné fáze 230 V (50 Hz). 

Požadovaný příkon na přívodu k motoru je 0,15 kW. 

Připojte přes proudový chránič se zbytkovým provozním 

proudem 30 mA. 
   25 
 
 

20 
 
 
 
 

 
10 

 

 
Napájení 230 V 

 
Připojení krytým vodičem podle příslušných norem: 

 

Průřez 2 x 4 mm² - do 16 m délky. 

Průřez 2 x 6 mm² - ad 16 do 25 m délky. 
 

+ 2 x 1 mm² - pro řízení salinátoru (výbava na přání) 

Zapojení a vodiče: více v návodu dodávaném s výrobkem 



 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 
ZAPOJENÍ – SOLÁRNÍ VERZE – OVLÁDÁNÍ KLÍČEM 

 
 

  NA PŘÁNÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 3 2 1 

 

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 

+ 
 

- - 



 I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
ZAPOJENÍ – NAPÁJENÍ ZE SÍTĚ 

 

 
NA PŘÁNÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 3 2 1 

 

 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

25 
 
 

 
20 

 

 
 
 
 
 

10 
 

      Napájení 230 V 

Elektrická ovládací skříňka musí být umístěna v suché 

místnosti. 

Zapojení musí být v souladu s normami NF C15-100 a CEI 

60364 (poslední verze) a musí být provedeno odborníkem. 

Napájení je prostřednictvím jedné fáze 230 V (50 Hz). 

Požadovaný příkon na přívodu k motoru je 0,15 kW. 

Připojte přes proudový chránič se zbytkovým provozním 

proudem 30 mA. 
 

 
 

 
 

Připojení krytým vodičem podle příslušných norem: 
 

Průřez 2 x 4 mm² - do 16 m délky. 

Průřez 2 x 6 mm² - ad 16 do 25 m délky. 
 

+ 2 x 1 mm² - pro řízení salinátoru (výbava na přání) 

Zapojení a vodiče: viz návod dodávaný s výrobkem 



 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 
WI-KEY – ZAPOJENÍ ŘÍDÍCÍ SKŘÍŇKY 

 
 

blikající červená/zelená = vysílač uzamčen 

Odemknutí vysílače: viz str. 27 

 

Vysílač musí být umístěn vně oblasti 0. 

Vzdálenost vysílače a přijímače nesmí přesáhnout: 

- 50 m v oblasti bez překážek. 

- 25 m, je-li vysílač umístěn za běžnou zdí. 

- 15 m, je-li vysílač za více zdmi nebo jednou silnou stěnou. 

-  
 

 

- Musí být umístěna na místě, odkud je možné se přesvědčit, 

že se v bazénu nenachází žádná osoba. 

- Zamykací díl musí být vždy instalován. 

- Před finálním upevněním doporučujeme zkontrolovat příjem 
signálu a funkčnost. 
 
Pokud motor nefunguje => zkontrolujte polaritu 

 

 
 

Nosný díl musí být upevněn k pevnému podkladu 
 
 

Zavírání Zamknutí klávesnice 
 

 

Otevírání  Zastavení úkonu 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 cm 

  

 Je-li to nutné, 

vyřízněte krajové 

převisy tak, aby 

nedocházelo ke 

tření rolety o kraj 

 

 

I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
MONTÁŽ ROLETY 

 

Ujistěte se, že jsou lamely ve správném směru 
 

 
Naviják 

 

 
 
 
 
 
 

voda 
 
 
   
  
 

         lyžina

         popruh 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Balíček “konec rolety” (fin de volet) 

  17 
 

Spojování lamel 
 

Nacvaknutím 
 
 
 
 

 

podél celé délky 

lamely 

 “CVAK” 

 
 
 
 
 
 

Opakujte pohyb, dokud nebudou všechny lamely kompletně spojeny 
 
 
 

Zasunutím 
 

sundejte koncovku 
 
 

1 
 

2 
 

45° 



 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 
Připevnění rolety k navijáku 

 
 
 
 
 
 
 

 

Povrch pro 

lepení musí 

být čistý a 

suchý 
 
 

  zářez 
 

 
 
 
 
 

X 
X 

 

18 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aby mohlo být dosaženo kvalitního upevnění, samolepící suché zipy musí mít při lepení teplotu 

min. 15 ͦC. 
 

sestavení vodící ližiny 
 

 

Ližiny jsou důležité pro správné nasměrování lamel při zavírání rolety. 

Díry jsou předvrtány z výroby. 
 
 

 



 I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
M

6
x
1
6
 

Š
ip

k
y
 i
n
d

ik
u
jí
 s

m
ě
r 

p
o

h
y
b

u
 r

o
le

ty
 

NASTAVENÍ KONCOVÝCH SPÍNAČŮ 
 

Kontrola správnosti zapojení směru 
 

0 Zavření 
 

 
 

Za stálého držení 
 
 

0 Otevření 

 
 

Není-li směr správně, 

přepojte dráty 1 a 2 na 

výstupu do motoru 

(viz diagram zapojení) 

 

 
 
 
 

Nastavení 
 

 

Otáčení ve směru  +  zvyšuje délku 

rozvinutí 
 

 

Otáčení ve směru –  snižuje délku 

rozvinutí 
 

 
 

19 
 

 
 
 
 

SESTAVENÍ PŘEDNÍHO KRYTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

n°4 



 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 l
 a

 t
 i
 o

 n
 

IN
F

O
R

M
A

T
IO

N
S

 

NASTAVENÍ AUTOMATICKÉ OCHRANY 
 

Automatické vypnutí slouží k ochraně zakrytí v případě, kdy je spuštěno otevírání 

a nejsou odemknuty bezpečnostní zámky či dojde k zablokování rolety 

Dojde-li k vynucenému zastavení, motor se automaticky vypne. 
 
 
 
 

Různé možnosti zablokování: 

- Neodjištěné bezpečnostní zámky. 

- Roleta dře o kraj bazénu 

- Nějaký objekt v bazénu blokuje 

roletu (robot, závaží, osoba..) 

 
 

        Číslo verze 

 

          Výstupy 

Testovací led 

Tlačítko TC1 

Vstupy 
 

 Indikátor O a Z 
 

Sériové č. 

 
 Spínače 

PROG & REGLAGE 
 
 
 

20 
Kontrola správného zapojení 

 
 

 
- Deaktivujte automatickou ochranu 

 
 
 

- Kontrola: 

 
 

1   2   3   4 

 

deaktivováno 
 
 
 

K O N T R O L K Y  
 

0

 

 
 

za stálého držení 
 

 
0 

 

Otevření rolety 
 

 
 
 
 
 
 

 
Zavření rolety 

 

Pilot O F 
 

 
 
 
 
 

 
 
Pilot O F 
 

 
 
 
 
 
 
 

Není-li indikace pohybu správná, zkontrolujte zapojení. 
 
 

 

Nastavení času pro 
automatické vypnutí 

 

 
 

L = délka bazénu vč. schodiště 

 

 
 

L <= 12 m L > 12 m 
 
 

1    2   3   4 1   2   3   4 
 

30 sekund 60 sekund 



 

In
d

ik
a

c
e

 

č
in

n
o

s
ti

  Test O Z 
Otevírání s ochranou    
Otevírání bez ochrany    
Zavírání    
Ochrana ZAP    

 

I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
l 

=
 š

íř
k
a
 b

a
z
é

n
u
 

P
o
k
u
d
 d

o
jd

e
 k

 n
e
c
h
tě

n
é
m

u
 v

y
p
n
u
tí
, 
s
n
iž

te
 c

it
liv

o
s
t 
n
a
s
ta

v
e
n
ím

 

c
it
liv

o
s
ti
 p

ro
 o

 j
e

d
e
n
 s

tu
p
e
ň
 v

ě
tš

í 
š
íř

k
u
 b

a
z
é
n
u

 

Nastavení citlivosti automatické ochrany 
 
 

 PROG REGLAGE 

 
 

 
Maximální 

citlivost 

 
 

 

l <= 3 m 

1   2   3   4 1    2   3   4 

1   2   3   4 1   2   3   4 

 
 
 

 

l <= 3,5 m 

1   2   3   4 1   2   3   4 

1   2   3   4 1   2   3   4 

 
 
 

 

l <= 4 m 

1   2   3   4 1   2   3   4 

1   2   3   4 1   2   3   4 

 
 
 

 

l <= 4,5 m 

1   2   3   4 1   2   3   4 

1   2   3   4 1   2   3   4 

 
 

1   2   3   4 1   2   3   4 

 
 

1   2   3   4 1   2   3   4 

 

 
1   2   3   4 

 
1   2   3   4 

Nízká citlivost 21 

Aktivace automatické ochrany 
Nebude-li automatický bezp. vypínač aktivován, může

1   2   3   4 

Test 

aktivován dojít k vážnému poškození motoru, ovládání či lamel 

! Na tyto případy poškození se nevztahuje záruka !

A – Zablokujte lamely rukou nebo pomocí 

bezpečnostních zámků a zkuste otevřít roletu. 
 

=> Motor se automaticky zastaví. 

(V případě selhání upravte citlivost autom. vypínače.) 
 

Pokud dojde k nechtěnému vypnutí, snižte citlivost 

spínače nastavením citlivosti pro o jeden stupeň větší 

šířku bazénu. 
 

T I P Y 
Roleta se zastaví během otevírání: 

1 Zastavení z důvodu zablokování rolety: 

- Spusťte zavírání rolety po dobu více než 3 sekund, až do úplného 

uvolnění napětí na lamelách. 

- Odstraňte příčinu zablokování a zkuste bazén znovu odkrýt. 

- Příští otevření proběhne opět s aktivní ochranou. 

 
2 Bezdůvodné zastavení: 

- Spusťte zavírání na dobu 1-3 sekund. 

- POZOR - PŘÍŠTÍ OTEVŘENÍ PROBĚHNE BEZ AKTIVNÍ OCHRANY! 

- Znovu zkuste otevřít roletu. 

 
- Dochází-li k bezdůvodným zastavením, snižte citlivost aut. vypínače. 

- Je-li k aut. zastavení zapotřebí přílišné síly, zvyšte citlivost aut. vypínače. 

 
 

Otevírání s aktivní ochranou 

0 + 3 sek 
 

Zavírání 
 

 
 
 

Otevírání s deaktivovanou ochranou 

0 < 3 sec 

Zavírání 



 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 
BEZPEČNOSTNÍ ZÁMKY 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Umístění zámků na roletě je 

naznačeno na nákresech zaslaných 

spolu s roletou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jakékoliv změny v umístění bezpečnostních zámků musí být v souladu s 

pravidly uvedenými níže. V ostatních případech kontaktujte svého prodejce nebo 

výrobce. 
 

 
 
 
 
 

22 Pravidla umístění zámků 
 
 
 

x x x x x x x x 
 

Bez schodiště 

 

Boční 

schodiště 

 

 
Obloukové 

schodiště 

 

Obdélníkové 

nebo 

lichoběžníkové 

schodiště 

 

x* x x x 

x 
 
 

Zámek max. 

50 cm od 

okraje 

š. < 1 m: 1 zámek uprostřed 

š. < 2 m: 1 zámek 50 cm od kraje 

š. > 2 m: 2 zámky  

Zámek na 

vrcholu 

oblouku 

2 zámky max. 

50 cm od kraje 

schodiště 
 

 

* X nikdy nesmí být více než 2 m ! 
 
 

 

Zámek typu “Quick-lock” nesmí být použit v uříznutých rozích nebo v obloucích – s 

jedinou výjimkou pro použití na vrcholu obloukového schodiště.



 

   
   

Pro betonové a prefabrikátové bazény Vložka do stěny
 

Dutá bílá podložka 
Ø16 

5 cm 
min 

VBA TF Z pozi 
 nerezový vrut A4 Ø6 x 60 

 

 
 

 

 

Maximální povolené 

kolísání hladiny 

  50 mm 

                      Doporučená hladina 
 

 

  50 mm Čepička 

 

 

 

 

I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 

23 

MONTÁŽ ZÁMKU PUSH-LOCK 
 

!!  ZÁMEK LZE POUŽÍT JEN U BÁZENŮ VYBAVENÝCH HLÍDÁNÍM HLADINY  !! 

Model s vložkou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Model s převislým uchycením 

Pro betonové bazény 

 
VBA TF Z pozi 

 nerezový vrut A4 Ø6 x 60

 
 
 

Převisový držák 

Dutá bílá 

podložka 

Ø16 

 

Ø12 
 
 

nerez 

podložka 

M6 

 

 
Podložka 

13 mm 

 
 

 
 

50 mm 
 

 
50 mm 

 

Maximální 
povolené kolísání 
hladiny 

Doporučená 

hladina 

Nerez matka A4 M10 

 
 

 
 

Čepička 

 

 
 

Hmoždinka 

Ø12  

 
 

Verze pro montáž na stěnu 
 

Pro betonové/prefabrikátové bazény a bazény 
s tloušťkou stěny min. 8 mm 

 

            
Dutá bílá podložka Ø16         Hmoždinka 8x40

 

5 cm 

 min 

 
VBA TF Z pozi 

nerezový vrut 

A4 Ø6 x 60

 

 

5 cm 
 
 

 
 

 
50 mm 

 

 
 

50 mm 

Maximální 

povolené kolísání 

hladiny 

 
Doporučená 

hladina 

 
 

Čepička 
 

 
 
 
 

Beton 

 
 
 
 

 
 

Prefabrikát 

 
      Hmoždinka 

  Podložka Podložka 

 
 

Ø8 
 

    60 mm min Pozor na přetáhnutí! 
Při zvýšeném odporu 

nepokračujte v 
utahování 

 

 
Při dosažení 

zvýšeného odporu 
utáhněte ještě o 3 

otočky. 



 

   
    
Pro betonové a prefabrikátové bazény  

 

 

5 cm 

 min 
 
 
 
 

Maximální povolené kolísání 
hladiny 

 

 50 mm 
Doporučená 

hladina 

 50 mm 

 
Dutá bílá 

podložka Ø16 
VBA TF Z pozi 
nerezový vrut 
A4 Ø6 x 60 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nastav
ení 

Vložka do stěny 

   Převislé uchycení  
VBA TF Z pozi 

Pro betonové a prefabrikátové bazény nerez vrut A4 Ø6 x 60 

 
Dutá bílá 

podložka Ø16 

Převisový držák 
 

 

    Ø12          Nerez podložka M6 
 

Podložka 

       Nerez matka 13 mm 
                    A4 M10 

Maximální povolené 
kolísání hladiny 

 50 cm 
 
Doporučená  

Hmoždinka Ø12 
 
 50 cm 

 

 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 l
 a

 t
 i
 o

 n
 

MONTÁŽ ZÁMKU QUICK-LOCK 
 

!!  ZÁMEK LZE POUŽÍT JEN U BÁZENŮ VYBAVENÝCH HLÍDÁNÍM HLADINY  !! 
Model s vložkou 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 
 

hladina 

 
 

Verze pro montáž na stěnu 

Pro betonové / prefabrikátové bazény a bazény 
s tloušťkou stěny min. 8 mm   
   

VBA TF Z pozi 

 
 
 
 

Dutá bílí 

podložka Ø16  

 

 
 
 
 

Hmoždinka 8 x 40 

 
5 cm 
mini 

                                  nerez vrut A4 Ø6 x 60  

 
 

 
 

Nastavení
 

5 cm 
 
 

 
 

   50 mm 
 

 
                                         

 50 mm 

Maximální povolené 

kolísání hladiny 

 
Doporučená 

hladina 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plug 

 
 
 
 

 
Beton 

Podložka 

 
 
 
 

 
Prefabrikát 

 

Podložka 

 
 

Ø8 
 

60 mm min 

 

 
 

Pozor na přetáhnutí! 
Při zvýšeném odporu 

nepokračujte v 
utahování.

 

 
Při dosažení 

zvýšeného odporu 
utáhněte ještě o 3 

otočky. 



 

   
    

Pro betonové a prefabrikátové bazény 
 

 

5 cm 

min 
 
 
 
 
 

Maximální povolené 

kolísání hladiny 

50 mm 

Doporučená 
hladina 

50 mm 

 
 
 

Dutá bílá podložka Ø16 
 

 
 
VBA TF Z pozi 

nerez vrut A4 Ø6 x 60 

Vložka do stěny 

    
 Převislé uchycení VBA TF Z pozi 

Pro betonové a prefabrikátové bazény Nerez vrut A4 Ø6 x 60 

 
 

 
Dutá bílá podložka 

Ø16 

Ø12 
 
 
 

Maximální povolené 

kolísání hladiny 

50 mm 
Doporučená 

hladina Hmoždinky 
50 mm 

 

I n
 s

 t a
 l a

 c
 e

 
MONTÁŽ ZÁMKU STRAP-LOCK – PRŮCHOD POPRUHU 

 

!!  ZÁMEK LZE POUŽÍT JEN U BÁZENŮ VYBAVENÝCH HLÍDÁNÍM HLADINY  !! 
IModel s vložkou 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verze pro montáž na stěnu 

 

Pro betonové/prefabrikátové bazény a bazény 
s tloušťkou stěny min. 8 mm 

 

 
Hmoždinka 8 x 40 

 
 

 
 
 
 
 

5 cm 

 
 

5 cm 

min 

 
 
 
 

VBA TF Z pozi 

nerez vrut A4 Ø6 x 60 

Dutá bílá 

podložka 

Ø16 

 
 
 

 
 

 
50 mm 

 

 
50 mm 

Maximální 

povolené kolísání 

hladiny 

 
Doporučená 

hladina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plu
g 

 

 
 
 
 
 

 
Beton 

Podložka 

 

 
 
 
 
 

 
Prefabrikát 

 

Podložka 

 
 

Ø8 
 

60 mm “minimum” 

 

 
 

Pozor na přetáhnutí! 
Při zvýšeném odporu 

nepokračujte v 
utahování.

 

 
Při dosažení 

zvýšeného odporu 
utáhněte ještě o 3 

otočky. 



 

 Očko  
  

Spona 

Krytka 
 

Popruh 

 

I 
n

 s
 t

 a
 l
 a

 c
 e

 
MONTÁŽ ZÁMKU STRAP-LOCK – KOTVA POPRUHU 

 

Kotva pro betonový povrch 
 
 
 

                                Ø20 

hloubka: 5 cm 

 

 

Vrchol kotvy musí 

být nad 

povrchem 

 

 
 
 
 
 
 
 

Rozmezí 25 

až 40 cm 

 
 

Minimální velikost otvoru pro kotvu 

je 20 x 50 mm 
 
 

Dřevěný povrch 
 

Vrut Ø4 x 25 

 

 

 
Střed průchodu 

 
Ø20 

 

hloubka: 4,5 cm 
 
 

UCHYCENÍ POPRUHU ZÁMKU 

26 
Jednoduchý  Dvojitý 

 

or 
 
 
 

+ + + 
 

Ochranná 

krytka 
Očko Spona 

 
 
 
 
 
 
 

Napněte popruh 

Krytka se musí dotýkat 

spodní strany zámku 

Srovnejte popruh za očkem a 

sponou 
Oba popruhy procházejí sponou 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Natáhněte krytku přes sponu a 

zahřejte pomocí horkovzdušné pistole 
termostat na 5 až 6 

Opatrně – nespalte popruh 

1 



 

and 

P
 o

 u
 ž

 i t í 
OTEVÍRÁNÍ/ZAVÍRÁNÍ BAZÉNU 

 

BĚHEM JAKÉKOLI OPRACE S ROLETOU MĚJTE VŽDY BAZÉN POD DOHLEDEM. 

VŽDY SE UJISTĚTE, ŽE VÝŠE HLADINY JE STÁLÁ A KOLÍSÁNÍ HLADINY JE V SOULADU S 

DOPORUČENÍMI V TĚCHTO INSTRUKCÍCH. 
     

   DŮLEŽITÉ 

- Nikdy nenechávejte roletu částečně roztaženou – hrozí zachycení plavce pod roletou a utonutí. 

- Používáte-li čistícího robota, ujistěte se, že hadice nebo kabel nebrání pohybu rolety při otevírání nebo zavírání. 

- Před zavíráním rolety vždy z bazénu vyjměte všechny plovoucí předměty. 

- Nikdy úmyslně nebraňte roletě v pohybu 

- Nikdy nehýbejte roletou, je-li bazén zamrzlý. 

- Operace otevření a zavření rolety trvá jedné osobě přibližně 2 minuty; zajištění/odjištění bezpečnostních zámků 

trvá přibližně 3 minuty 
 

Otevírání: Před spuštěním otevírání rolety vždy odjistěte zámky. 

- Odjistěte bezpečnostní zámky.
 0

 

- Spusťte otevírání. 

- Uschovejte pomůcky k odjištění zámků mimo dosah dětí. 

- Uzamkněte ovládací panel dálkového ovládání Wi-Key. 
 

Zavírání: 
- Spusťte zavírání s funkcí stálého držení spínače 0 

- Zajistěte bezpečnostní zámky 

- Uschovejte pomůcky k zajištění zámků mimo dosah dětí. 

- Uzamkněte ovládací panel dálkového ovládání Wi-Key. 
 

 
 

DŮLEŽITÉ 

Při uzavírání rolety je nezbytné, aby byl spínač sepnutý po dobu MIN. 3 SEKUND. 
Nebude-li spínač sepnutý minimálně 3 sekundy, bude deaktivována automatická ochrana 
a během příštího použití nebude fungovat automatické vypínání v případě zachycení! 

 

Zavírání Uzamčení 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontrolka 

 

  UZAMČENÍ OVLÁDÁNÍ WI-KEY   
 

• Stiskněte na více než 3 sekundy 

dokud nezabliká LED 
 

 
 

= systém uzamčen 
 

  ODEMČENÍ WI-KEY   
 

• Stiskněte a držte tlačítko stisknuté. 
 

• Současně postupně stiskněte 

následující tlačítka: 
 

 
 

Otevírání Stop 
• Kontrolka      svítí       = vysílač odemčen 

 

  SVĚTELNÁ INDIKACE   
 

Po stisknutí tlačítka kontrolky níže podají informaci o stavu systému Wi-Key (ZAMKNUTO/ODEMKNUTO) 
a zároveň o úrovni nabití baterie. 

 

Zelená 
 

Bliká zelená/červená 

Oranžová 

Červená 

Wi-Key odemčen 

Wi-Key uzamčen 

Slabší baterie 

Baterie vybitá (2 x LR03) 



 

P
 o

 u
 ž

 i
 t

 í
 

ZAJIŠTĚNÍ A ODJIŠTĚNÍ ZÁMKU PUSH-LOCK 
 

Zajištění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odjištění 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 



 

P
 o

 u
 ž

 i t í 
ZAJIŠTĚNÍ A ODJIŠTĚNÍ ZÁMKU QUICK-LOCK 

 

Zajištění 
 
 

S tyčí 

 
 
 
 
 

Kontrola správného 

zapadnutí zámku 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odjištění 
 
 
 

S tyčí  Roleta musí být viditelně vně 

zámku, jinak hrozí samovolné 
zapadnutí a poškození rolety 

při otevírání 
 
 
 
 
 

 

29 
 
 
 
 

ZAJIŠTĚNÍ A ODJIŠTĚNÍ STRAP-LOCK 

Zajištění 
 

Protáhněte popruh 

napínákem na 

stěně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upevněte očko 

na kotvě 

 
 
 
 
 

Popruh musí 

být napnutý a 

roleta se musí 

dotýkat spodní 

strany 

napínacího 

průchodu na 

stěně. 

 
 

Odjištění 
 

Vytáhněte popruh z 

napínacího 

průchodu a položte 

jej na roletu 
 

 

Uvolněte očko z 

kotvy 



 

P
 o

 u
 ž

 i
 t

 í
 

HLADINA BAZÉNU 
 

  

- Abyste předešli poškození zařízení, pravidelně kontrolujte, zda je hladina v bazénu v požadované výši a zda jsou odchylky 

v souladu s těmito instrukcemi. 

(Používejte hlídání hladiny a automatické odpouštění). 

- Je-li hladiny příliš vysoká, je odtok ucpán. 

- Je-li hladina mimo povolení rozmezí, hrozí zablokování rolety. 

- Je-li bazén vybaven přelivem nebo zábradlím, musí být vybaven automatickým hlídáním hladiny. 
 

 
 

FILTRACE 
 

 

- Nastavte filtraci na dobu se slunečním svitem a nechejte 

ji spuštěnou trvale, jakmile teplota vody přesáhne 25°C. 
 
 
 

ČIŠTĚNÍ 
 

 

- Dvakrát ročně proveďte důkladné čištění (odzimování/zazimování). Máte-li tvrdou vodu, pravidelné čištění je o to více 

důležité. K čištění používejte vysokotlaký čistič s odstraňovačem vodních usazenin (např. Décalcit super) 

- Také pravidelně kontrolujte a čistěte bezpečnostní zámky, zejména kotvu pro popruh, aby nedošlo k zaseknutí zámku. 

Doporučujeme namazat kotvu minimálně jednou ročně. 

- V případě zvýšeného namáhaní – zaseknutí, pád osoby na roletu – proveďte důkladnou kontrolu zařízení. 

- Každoročně kontrolujte zajišťovací popruhy. 

- Pro optimální výkon solárního ohřevu, pravidelně čistěte panely s použitím čističe oken. 

 
  

 

BATERIE 
 

30 

 

 
 

Při prvních známkách oslabení baterie nabijte. 

NIKDY BATERIE ZCELA NEVYBÍJEJTE 

Připojte baterie k nabíječce (pozor na polaritu). Zapojte nabíječku do sítě. Automaticky se nastaví 

optimální napětí a započne nabíjení. Červená LED indikuje nabíjení. Po ukončení nabíjení LED 

zhasne a nabíječka se přepne do udržovacího režimu (viz návod k nabíječce.) 

Pozor – nabíječ uchovávejte na suchém místě a nikdy jej nepoužívejte v blízkosti bazénu! 
 

 
 
 
 
 
 

ZAZIMOVÁNÍ 
 

 

- Bazén zazimovávejte s ohledem na jeho zeměpisnou polohu. 

- Uzavřete roletu a zajistěte zámky. 

- Baterie ponechte zapojené ve stojně a neodpojujte solární panel. 

- Pro ochranu před špínou a UV zářením doporučujeme použít zimní ochranný potah IVERNEA. 
 
 
 

ÚDRŽBA 
 

- Veškerá údržba musí být provedena odborníkem, jenž v případě potřeby zkontaktuje přímo výrobce. 

- Používejte pouze originální díly, popř. náhradní díly, které splňují příslušné normy. 

- Zařízení pravidelně kontrolujte; zaměřte se na opotřebení nebo poškození. 

- Před začátkem sezóny a v případě nehody (pád osoby na roletu, kroupy, přílišné namáhání rolety a navijáku apod.) 

zkontrolujte, zda lamely nejsou viditelně poškozené tak, aby byla ohrožena funkce zařízení (prasklé, proražené nebo 

ohnuté lamely). V případě takového poškození vyměňte dotčené lamely, popř. celou roletu. 

- V létě ani v zimě nezakrývejte roletu neprůhlednými obaly; hrozí poškození z důvodu přehřátí. 

- Kontrolujte stav popruhů, švů a známky opotřebení na ochranné krytce. Je-li krytka poškozená a nechrání popruh před 

prodřením, vyměňte ji. 

- Pokud kontrolka na ovládací skříňce bliká červeně, vyměňte baterii ve skříňce.



 

WIKEY 

P
 o

 u
 ž

 i t í 
RUČNÍ OVLÁDÁNÍ POHONU 

 
V případě selhání motoru nebo výpadku proudu lze 

odpojit motor a roletu ovládat ručně  

 
1 – Odpojte od sítě 

2 – Odpojte motor  

3 – Sejměte upevnění a vyjměte motorpořevodovku 

4 – Ručně rozviňte roletu. 

5 – Zajistěte zámky. 
 
 

WI-KEY 
 

SPÁROVÁNÍ – standardně dodáváno již spárované 

1 přijímač 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 vysílač  

 

F 

 

O 

 
 
 

 
LED 

Z 

STOP 
 

O 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LED 

STOP 

 
 
 
 
 

Stiskněte «STOP» a za stálého držení stiskněte «O» 
na dobu více než 3 sekundy. 

OK, pokud LED zabliká zeleně. 
 

 

Během příštích 30 sekund spárujte vysílač. 
 
 
 
 
Stiskněte «STOP» a za stálého držení stiskněte «O» 
na dobu delší než 3 sekundy. 
 

OK, pokud LED zabliká červeně/zeleně. 
 

 

Během následujících 30 sekund máte možnost 

spárovat další vysílač. 
 

Výměna baterií 
 

 

 
 

Při sestavování pozor na těsnění. 

                     
 

 

        Přijímač      Vysílač 

 
 
 
 
 
 
 

    Vysílač    Přijímač  

Verze V0 - M1 

 

 
Verze M2 

Výrobce DEL DEL 

Název Wi-Key přijímač Wi-Key vysílač 

Kategorie 3 (EN 300220-1) 3 (EN 300220-1) 

 
Dosah 

50 m na volném prostranství 
překážek 

50 m na volném prostranství 

25 m skrz běžnou zeď 25 m skrz běžnou zeď 

Zdroj energie 12 až 48 V DC 30 mA max. Dvě baterie 1.5 V AAA 

Ochrana < IP40 < IP54 



 

DEAR CUSTOMERS, 

T Vážení zákazníci, 

Děkujeme Vám, že jste si vybrali automatické zakrytí bazénu DEL. Prosím přečtěte si pozorně tyto 
bezpečnostní pokyny. Bazény mohou představovat vážné nebezpečí pro Vaše děti; k utonutí může 
dojít během velmi krátké doby. 

 

B E Z P E Č N O S T N Í   P O K Y N Y 
 

 Vždy věnujte plnou pozornost dětem, zejména nacházejí-li se v blízkosti bazénu, a to i v případě, 

kdy děti umí plavat. 

 Přítomnost dospělého jako dozorující osoby je nezbytná, je-li bazén otevřen. 

 Naučte se základy první pomoci. 
 
 

ZAPAMATUJTE SI A UMÍSTĚTE V BLÍZKOSTI BAZÉNU ČÍSLO PRVNÍ POMOCI. 
 

- Záchranná služba ČR:  155 

- První pomoc:   112 

- Hasičský záchranný sbor: 150 

- Policie ČR:   155 
 

 

 Toto zakrytí nemůže nahradit osobní zodpovědnost a zdravý rozum. Účelem zakrytí není nahrazení 

dozoru rodičů nebo jiné zodpovědné osoby – dozor je vždy základním předpokladem pro 

bezpečnost zejména malých dětí.  

 Mějte na paměti, že bezpečnosti je možné docílit pouze při zavřeném zakrytí a zajištěných 

bezpečnostních zámcích, které jsou zároveň instalovány v souladu s pokyny výrobce. 

 Vždy dodržujte doporučenou výšku hladiny. 

 Zakrytí musí být vždy uzavřené v případě byť i krátké nepřítomnosti. 

 Před manipulací se zakrytím se vždy ujistěte, že v bazénu nejsou přítomny žádné 
osoby ani jiné cizí objekty. 

 Pomůcky k manipulaci se zakrytím nebo zámky (tyč, klíč apod.) vždy uchovávejte mimo 
dosah dětí. 

 Operace se zakrytím může provádět pouze zodpovědná dospělá osoba. 

 Je zakázáno vstupovat na zakrytí, chodit po něm či na něm dokonce skákat. 

 V případě poruchy na zakrytí, kdy nelze bazén bezpečně uzavřít, zabraňte malým dětem v přístupu 

k bazénu až do odstranění závady. 

 Dítě se může utopit během méně než 3 minut. Žádné zábrany ani zakrytí nikdy nemohou nahradit 

dozor rodičů nebo zodpovědné dospělé osoby. 

 

 

Váš bazénář / montážní firma:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 


